
ZARZĄDZENIE NR B.0050.413.2024 
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) w związku z § 
21 ust. 4 uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 21.12.2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku, 
poz. 167 z późn. zm.) w związku z § 21 ust. 5 uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni 
Raciborskiej z dnia 21.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  

Zwiększa się budżet gminy na 2024 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 136.048,10 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Dokonuje się zmian budżetu gminy Kuźnia Raciborska na 2024 rok po stronie wydatków  zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Dokonuje się zmiany tabeli nr 4 do uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 21.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 
2024 rok” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 6 do uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 21.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Dochody i wydatki z Funduszu 
Pomocy związane z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2024 rok” (z późniejszymi 
zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2024 rok zamyka się: 

-  po stronie dochodów kwotą 81.007.963,98 zł,  

-  po stronie wydatków kwotą 104.133.737,42 zł 

§ 6.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Wojciech Gdesz 

 

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 19 365,10

19 365,10

2010 19 365,10

2. 38 342,00

38 342,00

2100 38 342,00

3. 548,00

548,00

2010 548,00

środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe 
zadania oświatowe

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego: 1) nr FBI.3111.113.26.2024 z
14.11.2024 r. na kwotę 3.693,02 zł (środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2024 rok), 2) nr
FBI.3111.113.28.2024 r. na kwotę 5.263,76 zł (środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz.44) i
FBI.3111.113.24.2024 z 14.11.2024 r. na kwotę 10.408,32 zł (środki pochodzą z rezerwy celowej cz.
83,poz.47). Środki przeznaczone są na uzupełnienie dotacji dla JST za sprawy zrealizowane w miesiącach
I-IX 2024 r. oraz na uzupełnienie dodatki za sprawy prognozowane w miesiącach X-XII 2024 r. zgodnie z
obowiązującym katalogiem zadań z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustaw: Prawo o
aktach stanu cywilnego, o ewidencji ludności oraz o dowodach osobistych.

758

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Różne rozliczenia

* Dochody bieżące:

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

851

* Dochody bieżące:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

750

* Dochody bieżące:

Ochrona zdrowia

Lp.

Administracja publiczna

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.413.2024

z dnia 22 listopada 2024 roku

§ 1

Zmiany po stronie dochodów budżetowych na 2024 rok:

Dział Paragraf
Dochody w złotych

Nazwa

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 1



4. 10 278,00

10 278,00

2030 4 571,00

2030 5 707,00

5. 67 515,00

67 515,00

2010 67 515,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych)

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych)

852 Pomoc społeczna

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.132.11.2024 z
19.11.2024 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2024 rok,
przeznaczonych na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego
programu "Posiłek w szkole i w domu" ustanowionego uchwałą nr 149 Rady Ministrów z 23.08.2023
r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata
2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881).

* Dochody bieżące:

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego: 1) nr FBI.3111.131.15.2024 z
29.10.2024 r. na kwotę 411,00 zł, 2) nr FBI.3111.131.18.2024 z 14.11.2024 r. na kwotę 137,00 zł.
Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej cz. 83, poz. 74 zaplanowanej w ustawie
budżetowej na 2024 rok, przeznaczonych na sfinansowanie kosztów wydawania decyzji w sprawach
świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z art. 7 ust. 2
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.142.5.2024 z
21.11.2024 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2024 rok,
przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art.. 17 ust. 1 pkt
19 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 3 ustawy z 23.01.2009 r. o zmianie
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w
województwie.

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.168.13.2024 z
28.10.2024 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa (cz.
83, poz. 34) zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2024 rok, przeznaczonych na realizację
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia
z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów.

Rodzina

* Dochody bieżące:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

855

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 2



136 048,10

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 750 19 365,10

75011 19 365,10

19 365,10

19 365,10

19 365,10

2. 801 38 342,00

80101 29 454,41

29 454,41

29 454,41

27 917,28

1 537,13

80104 7 637,59

7 637,59

7 637,59

6 992,65

644,94

Oświata i wychowanie

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

w tym: Szkoła Podstawowa w Kuźni 
Raciborskiej 1.088,93 zł, Szkoła 
Podstawowa w Rudach 448,20 zł

Przedszkola

zadania zlecone

Urzędy wojewódzkie

Lp. Dział

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2024 rok:
Wydatki w złotych

Rozdział

Razem

Nazwa

§ 2

Paragraf

Administracja publiczna

Szkoły podstawowe

w tym: Przedszkole nr 1 w Kuźni 
Raciborskiej 842,00 zł, Przedszkole nr 
2 w Kuźni Raciborskiej 5.325,76 zł, 
Przedszkole w Rudach 824,89 zł

w tym: Szkoła Podstawowa w Kuźni 
Raciborskiej 20.869,70 zł, Szkoła 
Podstawowa w Rudach 7.047,58 zł

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

* Wydatki bieżące:

w tym: Przedszkole nr 1 w Kuźni 
Raciborskiej 55,79 zł, Przedszkole nr 
2 w Kuźni Raciborskiej 524,13 zł, 
Przedszkole w Rudach 65,02 zł

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 3



80113 1 250,00

1 250,00

1 250,00

1 250,00

3. 851 548,00

85195 548,00

548,00

548,00

368,00

180,00

4. 852 10 278,00

85216 4 571,00

4 571,00

4 571,00

85230 5 707,00

5 707,00

5 707,00

5. 855 67 515,00

85502 67 515,00

67 515,00

67 515,00

67 515,00

136 048,10

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych, w tym:

a) Świadczenia rodzinne

zadania zlecone

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

zadania zlecone

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenie emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

Rodzina

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Zasiłki stałe

* Wydatki bieżące:

środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe 
zadania oświatowe

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Pomoc w zakresie dożywiania

* Wydatki bieżące:

Pomoc społeczna

Razem

Dowożenie uczniów do szkół

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 4



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 700 14 760,00 14 760,00

70005 14 760,00 14 760,00

14 760,00 14 760,00

14 760,00 14 760,00

14 760,00

14 760,00

2. 852 1 050,00 1 050,00

85215 50,00

50,00

50,00

85219 1 050,00 1 000,00

1 050,00 1 000,00

1 050,00 1 000,00

1 050,00 1 000,00

3. 852 4 100,00 4 100,00

85202 4 100,00

4 100,00

4 100,00

4 100,00

85215 3 000,00

3 000,00

3 000,00

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

Dodatki mieszkaniowe

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

ParagrafRozdział

* Wydatki majątkowe:

Ośrodki pomocy społecznej

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.413.2024

z dnia 22 listopada 2024 roku

§ 1

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2024 rok:

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

Lp. Dział

a) Poprawa efektywności 
energetycznej budynków 
użyteczności publicznej w Gminie 
Kuźnia Raciborska

Nazwa

Gospodarka mieszkaniowa

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, 
w tym:

b) Nabycie gruntów

Dodatki mieszkaniowe

Wydatki w złotych

Pomoc społeczna

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 1



85219 1 100,00

1 100,00

1 100,00

1 100,00

4. 855 7 089,38 7 089,38

85502 7 089,38 7 089,38

7 089,38 7 089,38

7 089,38

7 089,38

7 089,38

3 359,00

3 359,00

3 730,38

3 730,38

5. 855 2 400,00 2 400,00

85502 2 400,00

2 400,00

2 400,00

2 400,00

85504 2 400,00

2 400,00

2 400,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych, w tym:

Rodzina

a) Świadczenia rodzicielskie

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

* Wydatki bieżące:

a) Świadczenia rodzinne

zadania zlecone

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, w tym:

a) Świadczenia rodzinne

2.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Ośrodki pomocy społecznej

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

Wspieranie rodziny

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 2



2 400,00

6. 801 117 193,00 117 193,00

80104 112 255,00 107 255,00

112 255,00 107 255,00

5 000,00

112 255,00 102 255,00

105 000,00 95 000,00

7 255,00 7 255,00

80146 1 652,00 1 652,00

1 652,00 1 652,00

1 652,00 1 652,00

1 652,00 1 652,00

80149 3 286,00 8 286,00

3 286,00 8 286,00

3 286,00 8 286,00

5 000,00

3 286,00 3 286,00

7. 801 68 800,00 68 800,00

80104 17 400,00 17 400,00

17 400,00 17 400,00

8 500,00

Oświata i wychowanie

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

zadania własne

Przedszkola

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

2.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod  pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

dotyczy Przedszkola w Rudach

Oświata i wychowanie

Przedszkola

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 3



17 400,00 8 900,00

1 500,00 2 300,00

15 900,00 6 600,00

80149 51 400,00 51 400,00

51 400,00 11 000,00

250,00

51 400,00 10 750,00

10 750,00

51 400,00

40 400,00

40 400,00

40 400,00

854 1 300,00 1 300,00

85404 1 300,00 1 300,00

1 300,00 1 300,00

100,00

1 300,00 1 200,00

1 200,00

1 300,00

8. 801 349 630,00 349 630,00

80101 295 130,00

Oświata i wychowanie

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

2.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod  pracy dla dzieci w 

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

2.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

* Wydatki majątkowe:

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, 
w tym:

a) Zakup sprzętu do terapii 
Biofeedback wraz z dodatkowymi 
akcesoriami

Edukacyjna opieka wychowawcza

Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

2.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

dotyczy Przedszkola nr 1 w Kuźni 
Raciborskiej z Oddziałem 
Zamiejscowym w Turzu

Szkoły podstawowe

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 4



295 130,00

3 500,00

291 630,00

267 630,00

24 000,00

80107 26 500,00

26 500,00

26 500,00

26 500,00

80148 28 000,00

28 000,00

28 000,00

28 000,00

80195 349 630,00

349 630,00

349 630,00

349 630,00

9. 801 105 000,00 105 000,00

80104 105 000,00

105 000,00

5 500,00

99 500,00

99 500,00

* Wydatki bieżące:

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

Oświata i wychowanie

Przedszkola

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

dotyczy Przedszkola nr 2 w Kuźni 
Raciborskiej

2.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

dotyczy Urzędu Miejskiego w Kuźni 
Raciborskiej

Pozostała działalność

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

Stołówki szkolne i przedszkolne

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

Świetlice szkolne

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

dotyczy Szkoły Podstawowej w Kuźni 
Raciborskiej

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 5



80195 105 000,00

105 000,00

105 000,00

105 000,00

10. 801 24 000,00 24 000,00

80104 24 000,00

24 000,00

24 000,00

24 000,00

80195 24 000,00

24 000,00

24 000,00

24 000,00

11. 854 5 000,00 5 000,00

85404 5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

700 322,38 700 322,38

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

Razem

* Wydatki bieżące:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

w tym zmniejszenie dotyczy 
Przedszkola w Rudach, a zwiększenie 
dotyczy Przedszkola nr 1 w Kuźni 
Raciborskiej

* Wydatki bieżące:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

dotyczy Przedszkola nr 2 w Kuźni 
Raciborskiej

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

dotyczy Urzędu Miejskiego w Kuźni 
Raciborskiej

dotyczy Urzędu Miejskiego w Kuźni 
Raciborskiej

Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 6



Lp. Dział Nazwa Plan
1 2 3 4

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 239 879,67
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone

239 879,67

2. 600 Transport i łączność 5 621,40
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone

5 621,40

3. 750 Administracja publiczna 140 631,10
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone

140 631,10

4. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

267 549,00

I. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
sfinansowanie kosztów prowadzenia rejestru wyborców

2 600,00

II. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
transport dokumentów z wyborów do Sejmu i Senatu 
przeprowadzonych w 2023 roku do Archiwum Państwowego

2 000,00

III. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
realizację zadań wyborczych w wyborach do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw oraz wyborów wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast

185 702,00

IV. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
realizację zadań wyborczych w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego

77 247,00

5. 752 Obrona narodowa 2 399,63

I. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań związanych z organizacją szkoleń obronnych w jst

600,00

II. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań związanych z przygotowaniem i 
nadzorowaniem przebiegu kwalifikacji wojskowej

1 799,63

6. 801 Oświata i wychowanie 115 138,50

1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej (na podręczniki)

115 138,50

7. 851 Ochrona zdrowia 1 644,00

Załącznik nr 3 do zarządzenia

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok

I. Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2024  ROK                        
(w złotych)

Burmistrza nr B.0050.413.2024
z dnia 22 listopada 2024 roku

Strona 1

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 1



1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej

1 644,00

8. 852 Pomoc społeczna 408 102,72

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, na bon energetyczny (dodatki mieszkaniowe)

226 806,00

II. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej (ośrodki pomocy społecznej)

9 744,00

III. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej (pozostała działalność)

6 084,00

IV. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, na dodatki osłonowe (pozostała działalność)

165 468,72

9. 855 Rodzina 4 734 889,00
I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, w tym na:

4 734 889,00

1. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 651 685,00

2. Karta Dużej Rodziny 835,00

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów - Wspieranie rodziny

82 369,00

OGÓŁEM     DOTACJE 5 915 855,02
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Bielsku-Białej 267 549,00
Śląski Urząd Wojewódzki 5 648 306,02

Lp. Dział Rozdział Nazwa Plan
1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 0,00

1. Dochody z tytułu opłat pobieranych przez tutejszy urząd za  
udostępnianie danych

0,00

2. 855 Rodzina 120 080,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

120 000,00

1. Dochody z tytułu zwrotu należności od dłużników 
alimentacyjnych

120 000,00

II. Plan dochodów na 2024 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w związku z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (w złotych)

Strona 2

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 2



85503 Karta Dużej Rodziny 80,00
1. Dochody z tytułu zwrotu za wydanie duplikatu Karty Dużej 
Rodziny

80,00

Razem: 120 080,00

Lp. Dział Rozdział                   Nazwa Plan 

1 2 3 4 5

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 239 879,67

01095 Pozostała działalność 239 879,67
* Wydatki bieżące: 239 879,67
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 239 879,67
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 912,96
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 236 966,71

2. 600 Transport i łączność 5 621,40

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 621,40
* Wydatki bieżące: 5 621,40
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5 621,40
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 621,40

3. 750 Administracja publiczna 140 631,10

75011 Urzędy wojewódzkie 140 631,10
* Wydatki bieżące: 140 631,10
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 140 631,10
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140 431,10
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200,00

4. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

267 549,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2 600,00

* Wydatki bieżące: 2 600,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 600,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 600,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 2 000,00
* Wydatki bieżące: 2 000,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 000,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referentda gminne, powiatowe i wojewódzkie

185 702,00

* Wydatki bieżące: 185 702,00
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 106 780,00

III. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych Gminie odrębnymi ustawami -  na 2024 rok (w złotych)

Strona 3

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 3



2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 78 922,00
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 434,84
2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 38 487,16

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 77 247,00
* Wydatki bieżące: 77 247,00
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 43 000,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 34 247,00
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 792,50
2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 454,50

5. 752 Obrona narodowa 2 399,63

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00
* Wydatki bieżące 600,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 600,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 1 799,63
* Wydatki bieżące 1 799,63
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 799,63
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 416,80
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 382,83

6. 801 Oświata i wychowanie 115 138,50

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

115 138,50

* Wydatki bieżące: 115 138,50
1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 13 038,62
a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Budziskach na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

13 038,62

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 102 099,88
2.1. Wydatki związane  realizacją ich stattowych zadań 102 099,88

7. 851 Ochrona zdrowia 1 644,00

85195 Pozostała działalność 1 644,00
* Wydatki bieżące: 1 644,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 644,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 104,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 540,00

8. 852 Pomoc Społeczna 408 102,72

85215 Dodatki mieszkaniowe 226 806,00
* Wydatki bieżące: 226 806,00
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 220 200,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6 606,00
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 307,00
2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 299,00

Strona 4

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 4



85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 9 744,00
* Wydatki bieżące: 9 744,00
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 600,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 144,00
2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 144,00

85295 Pozostała działalność 171 552,72
* Wydatki bieżące: 171 552,72
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym na: 162 224,61
a) Dodatek osłonowy 162 224,61
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 9 328,11
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym na: 3 244,11
a) Dodatek osłonowy 3 244,11
2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym na:

6 084,00

a) na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej

6 084,00

9. 855 Rodzina 4 734 889,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 651 685,00

* Wydatki bieżące: 4 651 685,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 556 291,38
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 533 661,00
a) Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 422 707,00
podopiecznych 422 707,00
b) Świadczenia rodzinne 101 650,00
c) Fundusz alimentacyjny 8 280,00
e) Świadczenia rodzicielskie 900,00
f) Za życiem 124,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym:

22 630,38

a) Świadczenia rodzinne 22 630,38
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym: 4 095 393,62
a) Świadczenia rodzinne 3 696 483,00
b) Fundusz alimentacyjny 252 000,00
c) Świadczenia rodzicielskie 142 910,62
d) Za życiem 4 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 835,00
* Wydatki bieżące 835,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 835,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 835,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

82 369,00

* Wydatki bieżące: 82 369,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 82 369,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 82 369,00

RAZEM wydatki na w/w zadania 5 915 855,02
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Bielsku-Białej 267 549,00
Śląski Urząd Wojewódzki 5 648 306,02

Strona 5

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 5



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota (zł)
1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 247,21

75011 Urzędy wojewódzkie 247,21

* Dochody bieżące: 247,21

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

247,21

2. 758 Różne rozliczenia 387 135,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 387 135,00

* Dochody bieżące: 387 135,00

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

387 135,00

3. 852 Pomoc społeczna 32 160,00

85295 Pozostała działalność 32 160,00

* Dochody bieżące: 32 160,00

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

32 160,00

4. 855 Rodzina 47 649,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

47 649,00

* Dochody bieżące: 47 649,00

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

47 649,00

Ogółem dochody 467 191,21

Załącznik nr 4 do zarządzenia

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy związanie z realizacją zadań na rzecz 
pomocy obywatelom Ukrainy na 2024 rok

I. DOCHODY NA ZADANIA REALIZOWANE NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM 
UKRAINY -  PLAN NA 2024 ROK (w złotych)

Burmistrza nr B.0050.413.2029
z dnia 22 listopada 2024 roku

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział                                Nazwa Kwota (zł)
1 2 3 4 5
1. 750 Administracja publiczna 247,21

75011 Urzędy wojewódzkie 247,21
* Wydatki bieżące: 247,21
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 247,21
1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na: 247,21
a) nadanie nr PESEL 247,21

2. 801 Oświata i wychowanie 387 135,00

80101 Szkoły podstawowe 328 216,54

* Wydatki bieżące: 328 216,54

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 328 216,54

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 280 938,61
1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 47 277,93

80104 Przedszkola 46 903,46

* Wydatki bieżące: 46 903,46

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 46 903,46

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 327,67
1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 11 575,79

80113 Dowożenie uczniów do szkół 12 015,00

* Wydatki bieżące: 12 015,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 12 015,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 12 015,00

3. 852 Pomoc społeczna 32 160,00
85295 Pozostała działalność 32 160,00

*Wydatki bieżące: 32 160,00

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym:
31 754,00

a) Zasiłek okresowy 11 432,00

b) Jednorazowe świadczenie 600,00

c) Zakwaterowanie 15 840,00

d) Zasiłek stały 2 242,00

e) Zasiłki celowe 1 640,00

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 406,00
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
w tym: 406,00

a) Jednorazowe świadczenie 12,00

II. WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM 
UKRAINY -  PLAN NA 2024 ROK (w złotych)                                                                                                                                

(w złotych)

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 2



b) Składki na ubezpieczenia zdrowotne 202,00

c) Zakwaterowanie 192,00

4. 855 Rodzina 47 649,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

47 649,00

*Wydatki bieżące: 47 649,00

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym:
46 436,98

a) Świadczenia rodzinne 38 370,28

b) Świadczenia rodzicielskie 8 066,70

2. Wydatki jednostek budżetowych , w tym na: 1 212,02

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
w tym na: 1 212,02

a) Świadczenia rodzinne 1 152,02

b) Świadczenia rodzicielskie 60,00

Ogółem wydatki 467 191,21

Id: CB322510-606C-4D76-9371-70AA07C21139. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR B.0050.413.2024 BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5
	tir. 2 (2) w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


